
TERESINA - PI

1

Quarta-feira, 9 de janeiro de 2008 - Nº 06

Quarta-feira, 9 de janeiro de 2008 - Nº 06  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  02  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 05 • OUTROS - Pág.  07

LEIS  E  DECRETOS

OF. 025

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 08 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 0047694-3/2007, de 05 de dezembro de 2007, da Secretaria de Educação e
Cultura, bem como do Ofício nº 21.000-2172/2007/GAB-SEAD, de 12 de dezembro de
2007, da Secretaria de Administração, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARMEM CÉLIA ARAÚJO GOMES, do cargo de Professor Classe “E”, Nível II,
matrícula nº 106078-3, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 05 de dezembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SABINA NETA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Gerência
Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 16ª Região de Fronteiras, da Secretaria de
Educação Cultura, com efeitos a partir de 08 de Janeiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,


